[image: image2.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
КРАСНОЯРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ (КРАЕВАЯ) ОРГАНИЗАЦИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ (КРАЕВОЙ) КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30» сентября 2015г.

г. Красноярск

№ 4-1

О 25-летии со дня образования
Профсоюза работников народного образования
и науки Российской Федерации
Заслушав доклад Л.В.Косарынцевой, посвященный 25-летию со дня образования
Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации, территориальный (краевой) комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Продолжить работу по дальнейшему повышению эффективности деятельности всех профсоюзных организаций по представительству и защите социально-трудовых прав и профессиональных интересов работников образования и обучающихся.
2. Обеспечить принятие конкретных мер по реализации решений VII Съезда Профсоюза, V краевой отчётно-выборной конференции посредством разработки и принятия перспективных планов-программ в части:

- системного повышения профессионального уровня профсоюзных кадров,

- эффективного использования ресурсов Профсоюза,

- поиска возможных структурных изменений,

- развития инновационных форм поддержки членов Профсоюза.
3. Выборным органам местных и первичных организаций Профсоюза:

3.1. Создать условия для повышения уровня информированности членов Профсоюза, социальных партнёров, широкой общественности через введение в организациях Профсоюза ежегодного публичного Отчёта.
3.2. До 1 ноября 2015 года провести в профсоюзных организациях собрания с единой повесткой дня: «Итоги VII Съезда Профсоюза и 25 лет Общероссийскому Профсоюзу образования» и до 10 ноября 2015 года направить в краевой комитет итоговую информацию.
3.3. Использовать интернет-ресурс «Российская общественная инициатива» (РОИ), как инструмент выражения мнения Общероссийского Профсоюза образования по ключевым социально-экономическим вопросам в сфере образования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей председателя Н.В.Беспрозванных, Н.А.Савченко, заведующего орготделом И.Н.Каширцеву.
[image: image1.jpg]

Председатель краевой
организации Профсоюза                                                                               Л.В.Косарынцева